
NEWS RELEASE              

報道関係者各位 

プレスリリース                                                

2020 年 10 月 2 日 

株式会社ブルックス 

 

【オンライン新商品発表会のご案内】 

「おいしさのその先へ」を追求した新商品が登場！ 

「ドリップコーヒーの日」2020 年 10 月 22 日（木）14：00～ 

 

本案内状による報道は固くお断り申し上げます。本イベントをもって情報解禁とさせていただきます。 

 

コーヒー・茶類等の通信販売事業を行う株式会社ブルックス（本社：神奈川県横浜市、代表取締役社

長：小川裕子）は、10 月 22 日（木）「ドリップコーヒーの日」の 14 時より、『第 5 回「ドリップコーヒー

の日」記念イベント オンライン新商品記者発表会』を開催いたします。 

 

 

 

 

「おいしさのその先へ」新商品への想い 

 

ブルックスは創立以来、やすらぎと健やかな毎日のお手伝いを続けてまいりました。「おいしさのその

先へ」を常に考え、おいしいコーヒーの追求と「美と健康」に関わる「未病」への取り組みも行っており

ます。その一つである、健康応援コーヒー「カフェサプリ」は、2004 年に発売以来、「毎日の一杯に健康

をプラス」をコンセプトに長年開発に取り組んでまいりました。サプリメント素材、ナチュラル素材、和

(右上) 2016 年 10 月 22 日『ドリップコーヒーの日』記念日登録証授与式 風景 

(左・右下) 2018 年新商品発表会 風景 



漢素材、癒しをテーマにした「森の風薫るコーヒー」の開発などお客様のお悩みに合った商品が見つかる

健康応援コーヒーを取り揃えてきました。今回ご紹介する新商品の一つも、現代のお悩みに注目した商

品となっております。 

二つ目の新商品は、まだ日本では珍しい産地のコーヒー豆を使用した、ドリップバッグコーヒーをご紹

介いたします。昨今の生活様式の変化や多様化するニーズに応えるため、おいしさと新しさをテーマに

開発を行ってきた商品です。皆様に癒しの時間をお届けしたいと思います。 

なお当日は、代表取締役社長の小川よりご挨拶をさせていただく他、商品担当からの説明、ゲストスピー

カーである「インド大使館」様、「睡眠コンサルタント 友野なお」様を招き、各商品について理解を深め

ていただきたいと思います。また、参加者様には事前に新商品をお届けさせていただきます。ぜひ試飲を

しながらご参加ください。 

ご多忙の折、誠に恐れ入りますが、何卒ご取材を賜りたくお願い申し上げます。お手数ではございます

が、10 月 18 日（日）までに下記のお申込フォームよりご出席をお知らせいただきますようお願い申し上

げます。 

 

新商品発表会 概要 

 

【開催日時】 

2020 年 10 月 22 日（木）14：00～15：10 

 

14：00 本会のご挨拶とご説明 

14：03 代表取締役社長の小川よりご挨拶 

14：10 商品担当よりご説明 

14：22 ゲストスピーカー「インド大使館」様よりスピーチ 

14：33 ゲストスピーカー「友野 なお」様よりスピーチ 

14：44 オンラインテイスティング 

15：01 質疑応答 

15：10 終了 

※上記の時間は前後する可能性があります。 

 

【ご参加方法】 

Microsoft Teams を使用します。 

※Microsoft Teams が使えるインターネット環境とデバイスのご用意をお願いいたします。 

 

【お申込方法】 

下記記載のお申込フォームに必要事項をご入力いただきますよう、お願い申し上げます。 

お申込された方には、当日用の Microsoft Teams の URL を事前にお送りいたします。 

※本イベントはメディア関係者限定となっております。 

 

https://www.brooks.co.jp/enq/20201022dripcoffeeday  

https://www.brooks.co.jp/enq/20201022dripcoffeeday/


ゲストスピーカー紹介 

 

友野 なお 

 

 

 

【ブルックスグループ 会社概要】

 

所在地： 神奈川県横浜市青葉区美しが丘 4-54-6 

設立：   1968 年 10 月 21 日 

代表取締役社長： 小川裕子 

事業内容： コーヒー・茶類を中心とした商品の通信販売事業 

URL： http://www.brooks.co.jp/?b=88720 

 

 

＜リリースに関するお問い合わせ＞ 

 

株式会社ブルックス 広報担当 本田 

TEL: 045-909-1148  FAX：045-909-1133  メールアドレス: pr-div@yk.brooks.co.jp 
 

睡眠コンサルタント / 株式会社 SEA Trinity 代表取締役 

 

「社会予防医学」「社会疫学」のフィールドにおける睡眠を研究し、健康寿命の

延伸、健康格差の縮小を目指す。自身が睡眠を改善したことにより、15kg 以上の

ダイエット、さらに体質改善に成功した経験から科学的に睡眠を学んだのち、睡

眠の専門家として全国にリバウンドしない快眠メソッドを伝授。著書に「眠れな

いあなたを救う睡眠ファースト」（主婦の友社）、「ぐっすり眠れる不思議な塗

り絵」（西東社）、「ねこ先生クウとカイに教わるぐっすり睡眠法」

（KADOKAWA）、「昼間のパフォーマンスを最大にする正しい眠り方」（WAVE

出版）、「疲れがとれて朝シャキーンと起きる方法」（セブン&アイ出版）、「大

人女子のための睡眠パーフェクトブック」（大和書房）「やすみかたの教科書」

（主婦の友社）、「きょうの睡眠ダイエット」（主婦と生活社）など多数。書籍

は韓国・台湾・中国全土でも翻訳され発売中。 

http://www.brooks.co.jp/?b=40021
mailto:pr-div@yk.brooks.co.jp

